Alij temperat, nī in dispensandi potesta-
te exprimātur nomini eorū, cum quibus est
disp̄endā, nulla cognitionis causa disp̄en-
sandi mentione fāda. Et placet: quia tūc cō-
missarius ille cōstituitur merus executor; ac
præsumere debet cōmitemtē certiorē
faūm esse de dispensationis causis. Et ita
limitat Speculator tit. de dispens. §. dicēdū
restat. n. 19. Felinus n. prædēti allegatus. Gā-
bra de author. legati, lib. 10. n. 29. & 296.

Similiter nī valet dispensatio inferioris in
lege superioris, licet sit aliquis causa, si tūc
ē illegitima esse cōstet. Quia idē est in hoc
nō esse causam, & nō esse iusta. Atq; ita Do-
ctores. n. 4. allegati afferunt eam dispensatio-
nem absq; causa legitima, & iusta esse irrita.
Hoc tūc limitat, nī prudenter, ac bonafide
de iudicari pralatus causam esse iusta. Tūc
enim credo valere dispensationē, licet vere
nō fuerit causa sufficiens. Quia non est cre-
dendū alia esse Pōtifici intentionē circa
 suas leges, & Dei circa suas, in quib; permit-
titur inferiori di p̄fāre. Id enim recta Ec-
clesia gubernatio postulat, quod scrupulis
obuiet, ac tute sit cōscientiā, nec oporteat
pasim infringere gesta, innitēdo pralatorū
vices Dei gerētiū dispensationi. Quod clare
significat Azor lib. 7. inst. moral. c. 29. q. 6. v.
bi huc ait. Si pralatus aliquis bona fide lege
ieiunij aliquē liberet, putās cauſā esse iusta,
relaxatio prodest. Quia bona fide fāta est.

Hinc téperandū censeo quod docent Nau-
ar. sum. Latina, preludio 9. n. 15. f. Philiarc.
de offic. Sacerdotis, tom. 1. p. 2. lib. 3. cap. 4.
vers. altera difficultas, Lud. Lopez 1. p. in-
fractorij. c. 4. pauli post principiū, nimis,
et, cū quo pralatus disp̄eauit proposita illi
causa vera, & bona fide, que nō sufficiēt nō
est, tuti est autoritate plati fultū, donec
sibi certō cōstat cauſā minūslegitima fuisse.
Hoc enim credo tempēdū iuxta dicta nu.
1. præced. nī pralatus prudēter, ac bona fide

dispensari iudicans eam causam esse iusta.
Tunc enim iusta est subditus, quāuis po-
stea cōstet ea cām non sui se sufficiēt.
10. Sed mērū dubitabilis, quid dicendum de
dispensatione fāta ab inferiori in lege su-
perioris, non præconita causa, quādō re-
vera erat causa legitima: an valida fū? Pars
negans suaderi videtur, quid dispensans
excesserit suā commissionis limites. Nam
(vt nu. 4. probauimus) cēfetur sibi facul-
tas disp̄endi cōmīsa, præmissa cauſa cog-
nitio. Idā, constat ex cap. necclearia, &
cap. dispensationis 1. q. 7. vbi dicunt tem-
porum varietatem exposcer aliquād ut
leges relaxantur adhibita diligentē consideratione. Et clarus est Trid. lef. 25. de re-
form. c. 8. ibi. Sciant vniuersi sacris ritu-
mōnes exād ab omnib; & quād eiū fieri
poterit, indistinctā obſeruāndos. Quād si vr-
gens, maior q. ratio quādāq; postulauerit cum
aliquād dispensandi est, id causa cognita, sum-
maq; matūritate, atq; gratis, a subiectūq; ad
quos dispensatio pertinet, erit præstandū:
aliterq; fāta dispensatio subreptiā cēfatur.
Vbi notāndus est ablaciōnū ille absolūtus,
causa cognita, qui conditionem, ac formā
importat. Vt probari. 3. disp. 3. nu. 2. vbi
& alia argumenta cōficiunt ad hoc proban-
dū sufficiā. Tandem id constat ex dispen-
sationis definitione tradita disp. 1. n. 2. Est
enim legis relaxatio præmissa cauſa cogni-
tione. Quod cū hic deficiat, non cū vali-
da dispensatio. Et si de hanc partem tener-
erē exp̄sere Nauar. c. titul. n. 4. de simon.
Et tēment Imola. l. quidam confutebat nu.
7. fine, & 8. si de re fūdic. Hippolitus c. at
si cleric. §. de adulterijs n. 10. 6. de iudicis.
Et melius Azor lib. 5. institutionū moralū
c. 15. q. 8. & 10. licensia neuro fotō valere
huiusmodi dispensationē. Idem clare sentia
Stunica. q. 6. de voto nu. 10. 4. vbi ait Pō-
tificē nō habere facultatē relaxādi iurāmē-
ti in p̄iudicij, antequā cōfiteri sibi
causa subfesse, licet causa subfīs. Quia er-
rat in fūs iurātionis fundamento.